Deck-Drive™
Fixações premium para terraços em madeira
strongtie.eu
Responder
a todos os
desafios
de fixação
de terraços

canelada assegura um
acabamento perfeito
A cabeça de moldagem
em estrela oferece melhor
controlo da chave
A rosca otimizada permite um baixo
binário de instalação e oferece uma
excelente resistência ao arrancamento
DSIX4 Revestimento Impreg® X4
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg
DSIX44.2X35T-20 74361 4,2 35 7 20 ≤ 15 T-20 250
DSIX44.2X45T-20 74362 4,2 45 7 23 ≤ 22 T-20 400
DSIX44.2X55T-20 74363 4,2 55 7 27 ≤ 28 T-20 350
DSIX44.2X55T-20 74364 4,2 55 7 27 ≤ 28 T-20 1400
DSIX44.2X75T-20 74365 4,2 75 7 41 ≤ 34 T-20 300
DSIX44.2X75T-20 74366 4,2 75 7 41 ≤ 34 T-20 750
Gdh
l
lg
d
DSIX4 com revestimento Impreg® X4, em fita*
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg
DSIX44.2X55PH2 74294 4,2 45 7 23 ≤ 22 PH2 1000
DSIX44.2X55PH2 74354 4,2 55 7 27 ≤ 28 PH2 1000
DSIX44.2X75PH2 74355 4,2 75 7 41 ≤ 34 PH2 400
Para obter informações técnicas adicionais, como capacidades de suporte de
carga, dados de instalação e outras, visite o nosso Website www.strongtie.eu.
* Parafusos em fita para aparafusadoras com autoalimentação padrão
G

A ponta tipo 17 reduz
o risco de a madeira
rachar durante a
instalação.
O revestimento
Impreg® X4 é ideal para
instalação em madeira
tratada a pressão.
DSPIX4 Revestimento Impreg® X4
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg1 lg2
DSPIX44.8X60 74356 4,8 60 6 26 17 ≤ 30 T-20 350
DSPIX44.8X70 74357 4,8 70 6 32 23 ≤ 35 T-20 300
DSPIX45.5X80 74358 5,5 80 7 37,5 25,5 ≤ 40 T-25 200
DSPIX46.5X95 74359 6,5 95 8 40 35 ≤ 45 T-30 150
IMPREGCL.3
Gdh
l
lg2 lg1

extração.
A ponta alta/baixa
assegura uma inserção
rápida da rosca na
madeira
Aço inoxidável A2 para
terraços em madeira,
no exterior
SV de Aço inoxidável A2
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg
SV5.0X50L200A2 76244 5,0 50 8,5 28 ≤ 22 T-25 200
SV5.0X50L500A2 - 5,0 50 8,5 28 ≤ 22 T-25 500
SV5.0X60L150A2 76245 5,0 60 8,5 30 ≤ 28 T-25 150
SV5.0X60L400A2 - 5,0 60 8,5 30 ≤ 28 T-25 400
SV5.0X70L150A2 76246 5,0 70 8,5 36 ≤ 34 T-25 150
SV5.0X70L300A2 - 5,0 70 8,5 36 ≤ 34 T-25 300
G Xdh
l
d
lg

A rosca fina ajuda a fixar
firmemente a placa de
cobertura à estrutura.
Ponta perfuradora
para uma boa
penetração sem
perfuração
Aço inoxidável A2 para
terraços em madeira, no
exterior
SSDHSD de Aço inoxidável A2, em fita para Quik Drive®
Referência
Dimensões [mm]
Qtd. por tira Qtd. por pacote RPM recomendado QDPRO76SKE
dh d l
SSDHSD50E 7,2 5,3 50 30 1000 2500 
SSDHSD60E 7,2 5,3 60 30 1000 2500 
A2
INOX
CL.3
dh

Referência
Dimensões [mm]
Qtd. por tira Qtd. por pacote
RPM
recomendado
QD
PR
O7
6S
E
QD
PR
OR
FE
dh d l
SSDHPD64E 6,9 5,0 64 30 1000 2500  
A2
INOX
CL.3
dh

Qtd. por tira Qtd. por pacote
RPM
recomendado QD
76
KE
QD
PR
O7
6S
KE
QD
PR
OR
FE
dh d l
SSDTH51E 6,3 4,2 51 30 1000 2500   
SSDTH64E 6,3 4,2 64 30 1000 2500   
l
dh
d
EXTERIOR

R
IV
E
-P
T
Deck-Drive™
Fixações premium para terraços em madeira
Características:
TTFA4 de Aço inoxidável A4
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg
TTFA44.2X35 74385 4,2 35 7 20 ≤ 14 T-20 250
TTFA44.2X45 74386 4,2 45 7 23 ≤ 22 T-20 250
TTFA44.2X55 74387 4,2 55 7 29 ≤ 28 T-20 250
TTFA44.2X55 74388 4,2 55 7 29 ≤ 28 T-20 1400
TTFA44.8X75 74389 4,8 75 7 35 ≤ 40 T-20 100
l
lg
ddh
TTFA4 de aço inoxidável A4, em fita*

arrancamento
A ponta chanfrada
penetra nos produtos de
madeira mais duros.
Aço inoxidável A2 ou
A4 ideal para instalação
em madeiras preciosas e
ambientes corrosivos
DSPROA2 Aço inoxidável A2
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg1 lg2
DSPROA25.5x50 76545 5,5 50 6,5 22,5 15,4 ≤ 25 T-25 150
DSPROA25.5x60 76546 5,5 60 6,5 27,5 15,4 ≤ 30 T-25 150
DSPROA25.5x70  76547 5,5 70 6,5 32,5 15,4 ≤ 35 T-25 150
DSPROA4 Aço inoxidável A4
Referência Código de item
Dimensões [mm] Espessura da
madeira
[mm]
Bocal
d l dh lg1 lg2
DSPROA45.5X50 74287 5,5 50 6,5 22,5 15,4 ≤ 25 T-25 150
DSPROA45.5X60 74288 5,5 60 6,5 27,5 15,4 ≤ 30 T-25 150
DSPROA45.5X70 74289 5,5 70 6,5 32,5 15,4 ≤ 35 T-25 150
DSPROA45.5X80 74290 5,5 80 6,5 37,5 15,4 ≤ 40 T-25 150
Gdh
l
lg2 lg1
d